INDICAÇÃO Nº 357/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que sejam tomadas as devidas providências em relação ao local onde se realizam as feiras de hortifrutigranjeiros no municipio de Pouso Alegre a saber:

a) limpeza dos banheiros públicos;

b) melhoria da segurança do local colocando a guarda municipal principalmente na feira de domingo que atende os munícipes, nas barracas de patéis ainda de madrugada;

c) melhoria na iluminação;

d) abertura do portão de acesso ao pátio da rodoviária pela rodovia, facilitando a carga e descarga das mercadorias dos feirantes.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos feirantes estarem solicitando melhores condições de trabalho e de segurança naquele local.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE